
w Aniversario
¡956-2016

N°: 3  7  O  i  /  t9¿&nc¿aa (pazzcázíf y  RESOLUCION

Q sfaáw ta^ íty  CORRIENTES, •J -j QJf  ̂ 2010

VISTO el Expediente número 09-2016-04472 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la “Adquisición de equipos 
de laboratorio con destino al departamento de Bioquímica y  para los distintos proyectos del 
Programa UNNE-SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrim ensura UNNE”.-

Que a fojas 55/56 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que a fojas 58/70 obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que a fojas 72/85 obra la Resolución N° 3134/16 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Licitación Privada N° 04/16.-
Que a fojas 299/300 obra Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 7 (siete) 

firmas: HUGO ANIBAL GIOBANNELL1, MICROLAT S.R.L., PAAM INSTRUM ENTAL S.R.L., 
AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L., EMILIANO DEL PEON, ZARATE VIDAL MARIA ELENA 
y MIGUEL ANGEL POMPIANI.-

Que a fojas 338/340 obra Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a la Firma AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L., los Renglones N° 01, N° 04, N° 
07(alternativa), N° 08 (alternativa), N° 09 (alternativa), N° 11, N° 12, N° 17, N° 18, N° 22 por la 
suma de Pesos ciento treinta y tres mil trescientos treinta y tres con trece centavos ($133.333,13), a la 
Firma EMILIANO DEL PEON el Renglón N° 2 por la suma de Pesos cuatro mil seiscientos cuarenta 
y cinco ($4.645,00), a la Firma HUGO ANIBAL GIOBANNELLI los Renglones N° 3, N° 15 por la 
suma de Pesos once mil novecientos cuarenta y cinco ($11.945,00), a la Firma MIGUEL ANGEL 
POMPIANI el Renglón N° 5, N° 6, N° 20, N° 21 por la suma de Pesos cuarenta y tres mil treinta y 
siete ($43.037,00), y a la Firma PAAM INSTRUMENTAL S.R.L. los Renglones N° 10, N° 23 por la 
suma de Pesos ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos ($189.400,00) considerando los Informes 
Técnicos obrante a fs. 330/337 y que se ha considerado inadmisible la Firma MARIA ELENA 
ZARATE VIDAL por defectos formales no subsanables.

Que así mismo se solicita se deje sin efecto los Renglones N° 13, N° 14, N° 16, N° 19 por 
falta de oferta.-

Que a fojas 351/352 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la
Adquisición de equipos de laboratorio con destino al departamento de Bioquímica y  para los 

distintos proyectos del Programa UNNE-SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura UNNE.-



à ) Aniversario
1956-2016

RESOLUCION N°: 3  *7 0  i  / I

G y f ' a á t & z J e a CORRIENTES, *j QJ£ 2016

. ..///hoja N° 2
ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

AGUILAR
EQUIPAMIENTOS S.R.L. 
(CUIT N° 30-70882294-5)

Renglones N° 01, 04, 07 (alternativa), 08 (alternativa), 
09 (alternativa), 11, 12, 17, 18,22 $ 133.333,13

EMILIANO DEL PEON 
(CUIT N° 20-35253217-8) Renglón N° 2 $4.645,00

HUGO ANIBAL 
GIOBANNELLI 
(CUIT N° 20-13018085-0):

Renglones N° 3, 15 $11.945,00

MIGUEL ANGEL 
POMPIANI
(CUIT N° 20-12953933-0): Renglones N° 5, 6, 20, 21 $43.037,00

PAAM INSTRUMENTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30- 
71052939-2)

Renglones N° 10, 23 $189.400,00

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado en el Inc. 2: BIENES DE CONSUMO: 
PRESUPUESTO DE FACULTAD: PROGRAMA 30: por la suma de $1.679,34 (Pesos mil 
seiscientos setenta y nueve con treinta y cuatro centavos), en el Inciso 4: BIENES DE USO: 
PRESUPUESTO FACULTAD: PROGRAMA 30 por la suma de $263.579,79 (Pesos Doscientos 
sesenta y tres mil quinientos setenta y nueve con setenta y nueve centavos); y FONDOS TERCEROS: 
PROGRAMA UNNE SALUD: por la suma de $117.101,00 (Pesos ciento diecisiete mil ciento uno) - 
EJERCICIO 2016.

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 13, 14, 16, 19.

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

Ou0ematteis 
miniítrativo  
- U.N.N.E.



ç£% ioe*/Îiu/d# <t$*M*aei& <$&aeáz¿y

MlAniversario
1956 2016

G ytaá**a¿(kf y  OGï̂ t

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA
N°: 93 EJERCICIO: 2016
FECHA: 21 de Diciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PRIVADA N° 04-2016
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3701/16- D
EXPEDIENTE N° : 09-04472-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: INSTRUMENTAL CUYO de Ing. Hugo Aníbal Giovannelli
CUIT N° 20-13018085-0
DOMICILIO: Los Ciruelos y Los Naranjos
Telefono: 0266-4470448

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Potrero de los Funes 
PROVINCIA: San Luis

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

3 1

Balanza electrónica marca PRECISION, modelo NHB-600 de 600 g de 
capacidad x 0,01 g de lectura mínima. Con precisión por celda de carga. 
Posee platillo de acero inoxidable redondo de 120 mm de diámetro y 
cabina antiviento desmontable. La misma trae, además de una excelente 
resolución, salida RS-232 para su intercomunicación con PC o impresora, 
función de acumulación de pesadas, función contadora y función de pesaje 
por porcentuales. Distintas unidades de peso, display retro-iluminado (back- 
light) de alto contraste y grandes dígitos. Funciona con alimentación de red 
(220Vca) o con batería recargable de 30 hs de uso continuo (incluida). 
Origen: China. De acuerdo con folleto adjunto a la oferta.

$ 9.724,00 $ 9.724,00

15 1

Manto calefactor "Arcano" MCR para balón de 1000 mi. Carcaza de acero 
laminado en frío recubierta en pintura electrostática. De rápido 
calentamiento con control electrónico de temperatura. Resistencia a los 
agentes corrosivos. Rango de trabajo: ambiente +5°C a 380°C. 
Alimentación: 220V 50Hz. Incluye: cable de alimentación, manual de 
instrucciones. Garantía un año.

$ 2.221,00 $ 2.221,00

TO TA L $ 11.945,00
SON PESOS: ONCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 % o)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO
Dentro de 30 días há 

día hábij^nmeütatm 
notifipácidfTtle la pr

biles a partir del 
stguiente de la 
tenjde/cbmpra Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

’A’SAcZ
P'fliSt'O

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


^ ívctsclr io
C & íoe,tábu/aíf <t$¿9ftc*av <$xao¿z*y /<W> ~0lb

qA£/¿w ¿Ív y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 94 EJERCICIO: 2016
FECHA: 21 de Dieciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PRIVADA N° 04-2016
CLASE: Etapa única Nacional_____________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 03701/16 - D 
EXPEDIENTE N° : 09-04472-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EMILIANO DEL PEON 
CUIT N° 20-35253217-8 
DOMICILIO: Viel N° 276, 5o A 
Telefono: 011-49023212

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: CABA 
PROVINCIA: Buenos Aires

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 1

Baño termostático. Marca: ARCANO HHS2 2 posiciones. Caraceristicas: 
temperatura maxima: 100°C. Variación de la temperatura: ±1°C.
Tamaño de la camara de trabajo 300x150x1 OOmm. Consumo: 1200w. 
Alimentación: 220V 50Hz

$ 4.645,00 $ 4.645,00Diseñado y utilizado para destilar, secar, concentrar y calentar químicos 
húmedos o productos biológicos. Posee dos cavidades de 125mm cada 
una con aros concéntricos lo cual permite recipientes de vidrio de 
diversos volúmenes. La cámara detrabajo es de acero inoxidable. 
Display digital de fácil operación para el ajuste de temperatura mas 
preciso. Cumple con normas CE. Garantía 1 año

TO TA L $ 4 .645,00

SON PESOS: Cuatro mil seiscientos cuarenta y cinco.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %o)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

30 días-hábües_ h Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

División Corr-prss y Suministro 
f a c e  Contador..-

INC. PARTIDA P. 

43

SUBPARTIDA

433

IMPORTE 

$ 4.645,00

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


(3% tcu¿ííicfeÁ ^¿»ficiea» <¡R2zuxZi¿ y  

Q S Ía/í& tcüí*y Q£¡£*em * ft¿u *tz

~ ¿ L Aniversario
19.16 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 95 EJERCICIO: 2016
FECHA: 21 de Diciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PRIVADA N° 04-2016
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3701/16- D
EXPEDIENTE N° : 09-04472-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: PAAM INSTRUMENTAL S.R.L.
CUIT N° 30-71052939-2
DOMICILIO: Honduras N° 5849 1o A (C1414BNI) 
Telefono: 011-4778-7234

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: CABA 
PROVINCIA: Buenos Aires

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:

Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

10

Espectrofotómetro visible de haz compensado, marca PG Instruments. 
Modelo T 60. Incluye: Manual de uso, celdas 10 mm (2), sipper con 
celda de flujo, termostatizador por bloque peltier, soporte de micro 
celda. De acuerdo a las especificaciones técnicas presentadas en 
oferta, adjunta a la presente.______________________________________

$ 115.900,00 $ 115.900,00

23

Evaporador rotatorio marca PHOENIX, modelo RE 100 D, Origen. 
Alemania. Gran pantalla LCD digitales fácil de leer en donde se puede 
visualizar calentamiento, la temperatura, la rotación, la velocidad.
Rango de revoluciones 20-280 Rpm. Baño de 5lts, calentamiento de 
agua-aceita con rango de temperatura de calentamiento de temperatura 
ambiente a 180°C. Baño calefactor con control de temperatura preciso y 
ajustable circuito de seguridad. Diseñado un panel de operación 
desmontable permite el uso como control remoto. Junta de PTFE. 
Condensador patentado (superficie de enfriamiento 1500 cm 2) con 
excelente efecto de enfriamiento. Ascensor motorizado con la acción de 
liberación rápida y automática dle frasco para la primera posición en 
caso de fallo de alimentación. Reconocimiento ajustable definitivo 
posición para proteger el operador y muestra contra rotura. Matraz de 
evaporación con un eyector, conveniente para removerlo fácilmente. 
Disponible con función de temporizador para el procesamiento de 
control. Pe puede controlar y documentar todos los parámetros a través 
de RS232. De acuerdo a las especificaciones técnicas presentadas en 
oferta, adjunta a la presente.

$ 73.500,00 $ 73.500,00

TOTAL $ 189.400,00

SON PESOS: ONCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %»)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Dentro de 30 días hábiles a partir 
del día hábil inmediato siguiente de 

la notificaci^ii^le-teuicden de 
. ■ " ’ compra \ \ Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

mailto:compras@exa.unne.edu.ar




Q/fácíoaa/«á/ \ _ Y  )  j4.TlÌV6fSClTÌO
2^ <$¿9M cú&  $ u z tc/¡z a y  1956 2016

Q sf& Í£ *a ¿ ¿ k tp  Q B í£*am e<H ja*!a

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 96 EJERCICIO: 2016
FECHA: 21 de Dieciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PRIVADA N° 04-2016
CLASE: Etapa única Nacional_____________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 03701/16 - D 
EXPEDIENTE N° : 09-04472-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: MIGUEL ANGEL POMPIANI 
CUIT N° 20-12953933-0
DOMICILIO: Placido Matinez N° 1593 esq. Santa Fe 
Telefono: 0379-4420270

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

5 1

Agitador Vortex "D -U \B" MX-S modo continuo o touch. Caracteristicas 
técnicas: rengo de velocidad: 0-2500 rpm. -movimiento de agitación: 
orbital, de 4mm de diámetro. Potencia: 60w. Dimensiones:
127x127x152mm. Alimentaciñin: 220v 50Hz. Peso: 3,6Kg. Dispositivo 
de amplia aplicación en laboratorios de investigación química, 
bioquímica, farmacéutica, petroquímica, etc. Permite llevar a cabo 
desde una suave agitación hasta la resuspensión de pellets en tubos de 
ensayyo. Cuenta con regulador de velocidad y un interruptor de tres 
posiciones permite operar el agitador en modo continuo o por activación 
"Touch". Opcionales: plataforma para 15 tubos de 10mm, plataforma 
para 48 tubos de 6mm. Cumple con normas CE. garantía un año

$ 4.208,00 $ 4.208,00

6 1

Phmetro de mesada "Adwa" AD8000 multiparamétrico 
pH/ORP/EC/TDS/Temperatura. Made in CE. De acuerdo a las 
caracteristicas técnicas presentada en la oferta de la Licitación Privada 
N° 04-2016 (oferta adjunta)

$ 17.528,00 $ 17.528,00

20 5
Apoyabrazos. Pie base en cruz. Fijo. Apoya en acero inoxidable. Marca: 
VRH (Industria Argentina) $ 1.241,00 $ 6.205,00

21 4
Camilla tipo valija plegable lisa. Reforzada. 1,80x0,60m. Marca: VRH 
VRH (Industria Argentina) $ 3.774,00 $ 15.096,00

TO TAL $ 43 .037 ,00

SON PESOS: Cuatro mil seiscientos cuarenta y cinco.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %o)

mailto:compras@exa.unne.edu.ar




¿ Aniversario
(Q /P a c ¿ > * tc fS d ifiQ s f& tíiu /e  '  '  1936-2016

ç ffîz c tU Îh c fis¿v tfzéi&víxfj* 

q A o/w <7¿Ív y  QŜ vfelmMMetea

FACULTAD DE C IE N C IA S  EXAC TA S - UNNE  
CU IT 30-99900421-7

D IREC CIO N : Av. L iberta N° 5470- M onob lock 2 P iso 1
T elefono /Fax: 4- 473932 In terno 122

Correo E lectrónico: c om p ras@ e xa .unne.edu.ar

O R D EN  DE C O M PR A

N°: 99 EJE R C IC IO : 2016

FECHA: 26 de D ic iem bre de 2016

P R O C E D IM IE N TO  DE S E L E C C IO N : L IC ITA C IO N  PRIVAD A N° 04-2016
CLASE: Etapa única Nacional
M O DALIDAD : Sin m odalidad
R ES O LU C IO N  N°: 3701/16- D

EXP ED IEN TE  N° : 09-04472-2016

DATOS DEL A D JU D IC A TA R IO

S EÑ O R ES : A G U ILA R  E Q U IP A M IE N T O S  S.R .L. 
CU IT N° 30-70882294-5 
DO M IC IL IO : Santa Fe N° 2875 
Telefono: 0341-4372407

IVA: R E S P O N S A B L E  IN SC R IP TO  
LO C A LID A D : R osario  
P R O V IN C IA : Santa Fe

DETALLE DE LA O R D EN  DE CO M PR A :

Renglón C antidad D escripción P.Unit. P .Total

1 1

Miscrocopio binocular de rutina con LED RW 242 importado 
Magnificación: 40x - 100x. Cabezal óptico: binocular, inclinado a 30°, 
distancia interpupilar 55-75 mm. Objetivos: acromáticos 4x, 10x, 40x (s) 
oil. Oculares: WF10x 18mm. Tamaño de platina: 110mm x 126mm. 
Desplazamiento: 70mm x 30mm. Condensador de Abbe N.A 1.25 
centrable, regulable en altura con diafragma iris y portafiltro. Incluye 
filtro azul, aceite de inmersión y funda protectora. Luz LED regulable.
22v. Garantía: 2 años

$ 7.553.23 $ 7.553,23

4 2

Manta calefactora para balón 1000 mi ¡portada. Carcaza en acero 
laminado en frío recubierta en pintura electrstática. De rápido 
calentamiento con control electrónico de temperatura. Resistente a los 
agentes crorrosivos. Rango de trabajo: ambiente +5°C a 380°C. 
ALimentación 220v 50Hz. Incluye: cable de alimentación manual de 
instrucciones. Garantía un año.

$ 1.828.28 $ 3.656,56

7
Alternativa

2 Micropipeta vol. Variable autoclavable sa 20-200 jal BOECO (Germany) $ 4.500,00 $ 9.000,00

8 alternativa 1
Micropipeta vol Variable autoclavable sa 100-1000 ni BOECO
(Germany) S 4.500,00 S 4.500,00

9 alternativa 1 Micropipeta vol. Variable autoclavable sa 20-200 pl BOECO (Germany) $ 4.500,00 $ 4.500,00

11 2 Lampara s-LED P/ miscrocopio BOECO (Germany) $ 839.67 $ 1.679,34

12 2 Lampara de xenón para espectrofotometro s-22 (BOECO) $ 35.572,00 $ 71.144,00

17 1 Micropipeta vol. Variable autoclavable sa 0.5 - 10 pl BOECO (Germany) $ 4.500 00 $ 4.500,00

18 1
Micropipeta vol variable autoclavable sa 100-1000 ni BOECO 
(Germany) $ 4.500.00 $ 4.500,00

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


/

22 2

Miscrocopio binocular BM-117 BOECO (Germany). Cabezal binocular 
inclinado a 30° y giratorio de 360°, platina mecánica desmontable 
conmovimiento 75 x 40mm. Enfoque macro y micro separados. 
Condensador ABBE de campo claro AN 1.2 regulable verticalmente con 
diafragma iris y filtros. Estativo con iluminación LED. Oculares WF 
10X/18, revolver cuádruple. Objetivo (din) acromático 4x/0.10. Objetivo 
(DIN) ACROMÁTICO 10X/0.25. Objetivo (DIN) acromático 40x/0.65. 
Objetivo (DIN) acromático 100X/1.25 retráctil inmersión. Garantía: 1 año

$ 11.150,00 $ 22.300,00

TO TAL $ 133.333,13

SON PESOS: ciento treinta y tres mil trescientos treinta y tres con trece centavos.-


